Protocolo: 1600007
Data: 12/07/2024
Título: PORTARIA Nº 057/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 86 a 87

PORTARIA Nº 057/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

95617/1 OSCAR MILTON MELLO MUTO 09/10/2022 a 08/10/2023 93,33

118377/1 ROSANA SOUZA DUARTE 18/10/2022 a 17/10/2023 98,33

93217/1 ABELARDO AUGUSTO RIBEIRO 19/03/2023 a 18/03/2024 99,89

62691/2 ROSE APARECIDA DE SOUZA BARROS

LIMA

19/03/2023 a 18/03/2024 88,83

104888/1 LAUDICEIA BATISTA DE SOUSA LIMA 31/03/2023 a 30/03/2024 94,61

49169/2 NORMA CAROLINA KNAUL DE

ALBUQUERQUE SILVEIRA

01/04/2023 a 31/03/2024 96,22

106842/1 RUBENS HAJIME ARATANI 11/04/2023 a 10/04/2024 87,94

107315/1 ELSON LEMES DE MORAES 17/04/2023 a 16/04/2024 87,89

123920/1 JANDIRA LUZIA TEIXEIRA DA COSTA

OLIVEIRA

04/05/2023 a 03/05/2024 92,44

114731/1 NARA DENISE ANEAS MATTIONI 10/05/2023 a 09/05/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

123847/1 SHIRLEY DANIELLA LISBOA PEREIRA 19/05/2023 a 18/05/2024 97,28

107337/1 KLEBER SILVA MORAES 22/05/2023 a 21/05/2024 100

124351/1 ADRIANA SANTAREM FERREIRA DE

OLIVEIRA

13/06/2023 a 12/06/2024 98,5

94410/1 CLAUDIA DOMINGUES LIMA 07/06/2023 a 06/06/2024 88,56

115739/1 CLAY ROBERTO DA SILVA 17/06/2023 a 16/06/2024 97,56

106234/1 DANIELA DE SOUZA PORTERO 24/06/2023 a 23/06/2024 89,83

96106/2 FATIMA ADRIANA PIROTA 29/06/2023 a 28/06/2024 100

115463/1 FLAVIA JANAINA BRITO DE OLIVEIRA

CANAVARROS

09/06/2023 a 08/06/2024 95

81762/1 FLAVIA RIBEIRO CARDOSO

FERNANDES TORTORELLI

17/06/2023 a 16/06/2024 99,61

115411/1 GLAUCIA DE LOURDES GAIVA 14/06/2023 a 13/06/2024 94,83

115400/1 JUINA PEDROSO DE BARROS BENITES 14/06/2023 a 13/06/2024 99,22

114834/1 MARIA CARMEN PALMA FARIA

VOLPATO

09/06/2023 a 08/06/2024 100

115477/1 MARLUSA BENEDITA LIRA LIMA 17/06/2023 a 16/06/2024 93,11

94384/1 PATRICIA GORETTI SERRA YABUMOTO 06/06/2023 a 05/06/2024 94,22

94424/1 RODRIGO CESAR DE OLIVEIRA

CARVALHO

13/06/2023 a 12/06/2024 99

90607/2 ROSIVAN RAMOS DA SILVA 26/06/2023 a 25/06/2024 93,5

116008/1 RUTINEIA DIAS DAMACENO 26/06/2023 a 25/06/2024 95,39

64894/2 TANIA MARIA DO ROSARIO 28/06/2023 a 27/06/2024 99,78

58345/3 VILMAR ALVES PEREIRA 28/06/2023 a 27/06/2024 90

116168/1 WALDETH PONTES GOMES 08/07/2023 a 07/07/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

116005/1 FRANCISCO DE ASSIS FARIAS 23/10/2022 a 22/10/2023 93,61

46517/2 MARIA GERALDA PEREIRA 01/04/2023 a 31/03/2024 93,22

62114/1 ISAIAS RODRIGUES DE OLIVEIRA 01/04/2023 a 31/03/2024 90,00

115806/1 ADNILSON LEITE DE ALENCAR 16/06/2023 a 15/06/2024 99,89

94499/1 ADRIANA DA COSTA FEITOZA 05/06/2023 a 04/06/2024 88,33

94507/1 AMANDA CRISTINE DUROURE DA

SILVA

08/06/2023 a 07/06/2024 95,67

115804/1 ANGELIQUE MENDES DE ALENCAR

RONDON

16/06/2023 a 15/06/2024 94

43672/3 APARECIDA DONIZETE MIRANDA

RAMPAZO

13/06/2023 a 12/06/2024 100

94480/1 CARMEN ROMAO 01/06/2023 a 31/05/2024 84,83

81654/1 EDSON CURVO DE MORAES 21/06/2023 a 20/06/2024 86,06

115850/1 ELIANE MIRANDA BEZERRA GARCIA 17/06/2023 a 16/06/2024 99,56

115770/1 MARIA OLIVEIRA DE BRITO 19/06/2023 a 18/06/2024 100

115737/1 PAULO MARCOS MORAIS DA CRUZ 19/06/2023 a 18/06/2024 89,67

115453/1 VANESSA CONCEICAO PINHEIRO 17/06/2023 a 16/06/2024 95,61

115808/1 ANGELA MARIA SBIZERA 02/07/2023 a 01/07/2024 89,78

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

76479/1 EVA DOMINGAS DE GODOY 16/06/2023 a 15/06/2024 89,89

101214/1 NELSON JOSE PEDROTTI 14/06/2023 a 13/06/2024 80,5

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 08 de julho de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”.